
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[ Data 19.09.2024] 

 

Drejtuar: AD-STAR Shpk, Nipt: J69102207W  Adresa: Rruga Perlat Rexhepi, Pallati Unikon, Kati 2-

te, Ap.10, Tirane, Shqipëri  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur- Punë  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF – 15971-08-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: “Përmiresimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara”  

 Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 30,912,811 (tridhjetë milion e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë 

e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj nga njoftimi i 

fillimit të punimeve.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [19.08.2024] [51]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. VILDEV -CO Shpk                                                                            K83926001F 

Vlera: 22,097,775 (njëzet e dy milion e nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh  

2. AD-STAR Shpk                                                                                 J69102207W 

Vlera: 21,950,555 (njëzet e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë  e pesëqind e pesëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh  

3. ARTYKA II Shpk                                                                               K26625603U 

Vlera:  21,497,217(njëzet e një milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

shtatëmbedhjetë) lekë pa tvsh  

4. BOE:  ASI INVEST Shpk     M01927023H   &          NDREGJONI Shpk      K31329048I  

Vlera: 21,790,545 (njëzet e një milion e shtatëqind e nëntëdhjete mijë e pesëqind e dyzet e pesë )lekë 

pa tvsh 

5. AVDULI Shpk                                                                                     J66703306O 



Vlera:  23,746,223 (njëzet e tre milion e shtatëqind e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e tre )lekë 

pa tvsh  

6. SARDO Shpk                                                                                       K13120402W 

Vlera: 25,999,932 ( njëzet e pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqinde e 

tridhjetë e dy) lekë pa tvsh 

7. SPARTAK S.A Shpk                                                                             K07014610W 

Vlera: 22,360,584 (njëzet e dy milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e katër) 

lekë pa tvsh  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.   ARTYKA II Shpk                                                                          K26625603U 

Përkatësisht për arsyet si më poshtë:  

OE nuk permbush piken 2.3.1 "Kapacitetin teknik: Puna e ngjashme per nje objekt te vetem me nje vlere 

jo me te vogel se 50% e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate 5 

viteve te fundit.  Sipas dokumentacionit te ngarkuar prej OE vlera e punes se ngjashme  e parqitur ne sistem 

me  kontratat  nuk permbush vleren prej jo me pak se 50% e Fondit Limit  per nje projekt te vetem dhe 

vleren e percaktuar ne piken b te punes te ngjashme  deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te 

kryera e mara se bashku gjate 5 viteve te fundit eshte jo me e vogel se dyfishi i fondit limit te kontrates qe 

prokurohet. Per sa me siper Ak ne zbatim te nenit 82 pika 2 te VKM-se Nr. 285 date 29.05.2021 "Per 

miratimin e rregullave te prokurimit Publik" i ndryshuar  i cili percakton se: KVO verifikon dhe vlereson 

ofertat e dorezuar duke kualifikuar vetem ato oferta qe permbushin kerkesat per kualifikim, te percaktuar 

ne dokumentat e tenderit dhe jane te pergjegjshme/ vlefshme 

 

2. BOE:  ASI INVEST Shpk     M01927023H   &          NDREGJONI Shpk      K31329048I  

Përkatësisht për arsyet si më poshtë: 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur formularin vetpermbledhes te deklarimit sipas 

shtojces 8 per subjektin "Ndregjoni" shpk 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AD-STAR Shpk, Nipt: J69102207W  

Adresa: Rruga Perlat Rexhepi, Pallati Unikon, Kati 2-te, Ap.10, Tirane, Shqipëri], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej: 21,950,555(njëzet e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë  e pesëqind e pesëdhjetë 

e pesë) lekë pa tvsh/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

 

 



 

 

 


